primis respiciunt. Atque etiam intentissimo studio curandum 

est, ut Deo bene iuvante, omnia ab Ecclesia, et civili socie- 

tate amoveantur mala, ut miseri errantes ad rectum veritatis, 

iustitiae, salutisque tramitem reducantur, ut vitiis, errori- 
busque eliminatis, augusta nostra religio eiusque salutifera 

doctrina ubique terrarum reviviscat, et quotidie magis pro- 
pagetur, et dominetur, atque ita pietas, honesías, probitas, 
iustitia, caritas omnesque christianae virtutes cum. maxima 
humanae societatis utilitate vigeant, et efflorescant. Nemo 

enim inficiari unquam poterit, catholicae Ecclesiae, eiusque 

doctrinae vim non solum aeternam hominum salutem spec- 
tare, verum eliam prodesse temporali populorum bono, 

eorumque verae prosperitali, ordini, ac tranquilltati, et 

mente in questi difficilissimi tempi, la maggior gloria di Dio, 
l'integrità della fede, il decoro del divin culto e la eterna salute 
delle anime e la disciplina del clero secolare e regolare, e la istru- ' 
zione salutare e solida dello stesso clero, e l'osservanza delle leggi 
eeclesiastiche, la correzione dei costumi e la cristiana educazione 
della gioventü e la comune pace e concordia di tutti. E parimente 
con impegno intensissimo si deve procurare che, coll'aiuto di Dio, 
siano rimossi tutti i mali dalla Chiesa e dalla civil società, affin- 
ché i miseri erranti vengano richiamati al retto sentiero della 
verità, della giustizia e della salute; ed eliminati i vizii e gli er- 
rori, l'augusta nostra religione e la salutifera dottrina di lei, in 

tutto il mondo riviva ed ogni di piu si dilati e domini ; sicché la 
pietà, l'onestà, la probità, la giustizia, la carità e tutte le virtü 
eristiane, con somma utilità della società umana, prendano vi- 
gore e fioriscano. Conciossiaché nessuno potrà mai negare, chela 
forza della Chiesa cattolica e della dottrina di lei riguarda non 

solo la salute eterna degli uomini ; ma giova ancora al temporale 
vantaggio dei popoli, alla loro vera prosperità, all' ordine, alla 

tranquillità e anche al progresso delle scienze umane ed alla loro 
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humanarum quoque scientiarum  progressui ac soliditali, 
veluti sacrae ac profanae historiae annales splendidissimis 
factis clare aperteque ostendunt, et constanter, evidenterque 

demonstrant. Et quoniam Christus Dominus illis verbis Nos 
mirifice recreat, reficit et consolatur: Ubi sunt duo vel tres 

congregaii in nomine meo ibi sunt in medio eorum (1); iccirco 
dubitare non possumus, quin ipse in hoc Concilio Nobis in 

abundantia divinae suae gratiae praesto esse velit, quo ea 
omnia statuere possimus, quae ad maiorem Ecclesiae suae 

sanctae utilitatem quovis modo pertinent. Ferventissimis 
igitur ad Deum luminum Patrem in humilitate cordis Nostri 

dies noctesque fusis precibus hoc Concilium omnino cogen- 
dum esse censuimus. 

Quamobrem Dei ipsius oninipotenlis Patris, et Filii, et 
Spiritus Sancti, ac beatorum eius Apostolorum Petri et Pauli 
auctoritate, qua Nos quoque in terris fungimur, freti et 
innixi, de Venerabilium Fratrum Nostrorum $8. R. E. Cardi- 

solidità come provano evidentemente e costantemente, e dimo- 
strano chiaramente ed apertamente con isplendidi fatti gli annali 
della sacra e della. profana storia. E poiché Gesü Cristo con quelle 
parole mirabilmente ci ricrea, conforta e consola: Dove sono due o 
£re congregati im mio ome, ivi io sono ix mezzo a loro ; perció non 
dobbiamo dubitare che in questo Concilio non ci sia per essere di 
aiuto coll'abboridanza della divina sua grazia, affinché possiamo 
approvare tutte quelle cose che in qualche modo appartengono 
all'utilità della vera santa Chiesa. Adunque, dopo le ferventissime 
preghiere innalzate con tutta l'umiltà del Nostro cuore di giorno 
e di notte, a Dio Padre dei lumi, abbiamo onninamente deciso 
di radunare cotesto Concilio. 

Per la qual eosa confidando ed appoggiandoci all' autorità di 
Dio onnipotente, Padre, Figliuolo e Spirito Santo, e dei Beati Apo- 
stoli di Lui Pietro e Paolo, della quale autorità siamo noi pure 
in terra investiti, avuto il consiglio ed assenso dei Venerabili 
Nostri Fratelli, i Cardinali della santa romana Chiesa, con queste 

(1) MArTH., €. XVIII, v. 20. 
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nalium consilio et assensu, sacrum oecumenicum et generale 

Concilium in.hac alma Urbe Nostra Roma futuro anno mil- 
lesimo octingentesimo sexagesimo nono, in Basilica Vaticana 

habendum, ac die octava mensis decembris Immaculatae 
Deiparae Virginis Mariae Conceptioni.sacra incipiendum , 
prosequendum, ac Domino adiuvante, ad ipsius gloriam, ad 
universi christiani populi salutem absolvendum, et perfi- 
ciendum, hisce Litteris indicimus, annuntiamus, convocamus 

el statuimus. Àc proinde volumus, iubemus, omnes ex 

omnibus locis tam Venerabiles Fratres Patriarchas, Archie- 

piscopos, Episcopos, quam Dilectos Filios Abbates, omnesque 
alios, quibus iure, aut privilegio Conciliis generalibus resi- 
dendi, et sententias in eis dicendi facta est potestas, ad hoc